

# LIAUDIES BALSAS

KANADOS LIETUVIŲ SAVAITRAŠTIS

The PEOPLE'S VOICE, Lithuanian Weekly, Published by the Lithuanian Press Association, 160 Claremont St., Toronto 2, Ontario  
Authorized as Second Class Mail, Post Office Department, Ottawa  
and for Payment of Postage in Cash

Kaina 10¢

Nr. 27

Penktadienis, Liepos (July) 14, 1967, Toronto, Ontario

M E T A I XXXVI

## Jungtinių Tautų Saugumo Taryba Nutarė Pastatyti Stebėtojus prie Suezio Kanalo

NEW YORK. — Kadangi susikirtimai tarp Izraelio ir Jungtinių Arabų Respublikos pasikartojo kelis kartus, tai Jungtinių Tautų Saugumo Taryba, pasiūlius generaliniam sekretoriui U Thantui, nutarė pastatyti palei Suezio kanalą militarius stebėtojus.

Už atsikartojimą gipkluočių susikirtimų tarp Egipto ir Izraelio jėgų, abi pusės kaltina viena kitą. Abi pusės reikalavo, kad Saugumo Taryba susirinktų ir imtųsi žygių. Bet Saugumo Taryba negali nieko daryti, kol ji neturėjo savo stebėtojų ir negalėjo pasakyti, kas kaltas už atsikartojimą susikirtimų, kuri pusė pirmoji pradėjo.

Jungtinių Tautų Generalinė asamblėja taip ir negalėjo priimti bet kokių rezoliucijos Vidurjų karo klausimu. Pasirodė, kad ir Asamblėjoje pasidalinimas. JAV, Britanija, Kanada ir kitos šalys palaiko Izraelio nusistatymą nesitraukti iš okupuotų sričių be taikos sutarties, kuri užtikrintų Izraeliui teises Akaba įlankoje ir Suezio kanale. Be to, Izraelis nori pasilaikyti Jordanui priklausantį Jeruzalės miesto dalį ir Jordano teritoriją į vakarus nuo Jordano upės. Tarybų Sąjunga, Francija ir kitos šalys siūlė, kad Jungtinės Tautos pa-

## Sako Tikrai Per Jėgą Atgaus Žemę

AMMAN. — Vyriausybės kontroliuojamas laikraštis Al Destour rašo, kad Jordanas tikrai per jėgą galės atgauti iš Izraelio sritis, esančias vakarinėje Jordano upės pusėje, įskaitant ir Jordano dalį Jeruzalės miesto.

Pranešimai iš Kairo sako, kad Alžyrijos prezidentas Houari Boumediennas atvyko pasitarti su prezidentu Nasseru.

Kiti pranešimai sako, kad Egipto priekariaus pribuvo Tarybų Sąjungos karo laivai, kuriuos egiptiečiai sutikė labai džiaugsmingai.

Sirija apkaltino Izraelį, būk jo žmonės pradėję atkasinėti archeologines vietas, ieškodami istorinių palikimų. Sirijos atstovas įteikė skundą prieš Izraelį Jungtinėms Tautoms.

reikalautų Izraelį pasitraukti iš okupuotų sričių, atsisteisti arabams už padarytus nuostolius.

Kaip dabar dalykai stovi, tai nežinia, kuo šis klausimas baigsis. Neatrodė, kad Jungtinės Tautos galėtų ką konkrečiau padaryti.

Iš arabų šalių ateina pranešimai kalba, kad arabams belieka mobilizuotis, ginkluotis ir rengtis atsiėmimui savo žemių. Ištikro, jeigu Jungtinės Tautos negali nieko daryti, tai jiems kito kelio nėra.

Tuo tarpu karo pabėgėlių, kurių yra šimtai tūkstančių, padėtis labai kritiška. Bet dauguma jų, kaip atrodo, nenori grįžti į savo namus, kol jie bus Izraelio rankose.

## Francija ir TSRS už Okupantų Pasitraukimą

MASKVA. — Francijos premjeras Pompidou ir Tarybų Sąjungos premjeras Kosyginas, po ilgų pasitarimų, paskelbė reikalavimą, kad Jungtinės Amerikos Valstijos ištrauktų savo militarines jėgas iš Vietnamo, o Izraelis — iš okupuotų arabų sričių.

Premjeras Pompidou tarėsi ne tik su premjeru Kosyginu, bet ir komunistų lyderiu Brežnevui. Pompidou išbuvo Tarybų Sąjungoje penkis dienas.

Kas liečia Vietnamą, abu premjerai išreiškia mintį, kad Vietnamo karas gali būti užbaigtas tik nutraukus užsienio intervenciją, visų pirma ištraukiant bombardavimą.

Izraelio ir arabų konflikto klausime, pareiškė, kad jie apgailestauja, kad Jungtinės Tautos negalėjo įsakyti Izraeliui pasitraukti iš okupuotų sričių.

## PASIBAIGĖ STATYBOS DARBININKŲ STREIKAS

TORONTO. — Užsibaigė 7 savaites trukęs statybos darbininkų streikas, sulaukęs nemažai statybos mieste. Buvo sulaukta daug miesto darbų. Streike dalyvavo apie 3,000 darbininkų.

Streikieriai išsikovojo algų pakėlimą 95 centais į valandą per trijų metų laikotarpį. Nekurių algos bus pakeltos net ant \$1.25.

## PASKOLINS PAKISTANUI 24 MILIJONUS DOLERIŲ

RAVALPINDI. — Tarybų Sąjunga sutikusi paskolinti Pakistanui \$24,000,000. Šiais pinigais bus finansuojama statyba dviejų didelių elektrinių jėmonių.

Kanada per General Electric kompaniją stato Pakistanui atominę elektrinę.

## DIDELĖS RIAUŠĖS BRITŲ KOLONIJOS

HONG KONG. — Čia kartojasi kiniečių riaušės prieš britus, kurie valdo Hong Kongą. Pastaruoju metu per susikirtimus 6 policininkai ir 3 demonstrantai buvo užmušti.

Demonstrantai dažnai siaučia gatvėmis, degindami automobilius, autobusus, daužydami parduotuvių langus, mėtydami į policiją akmenis, plytas ir net acida.

## NEGRAI NERIMSTA DAUGELYJE MIESTŲ

TAMPA, Fla. — Negrai demonstrantai išmušė 7 parduotuvių langus, mėtė ugnines bombas į pastatus.

Daugelyje JAV miestų kartojasi negrų išstojimai, protestuojant prieš segregaciją, nepakenčiamas gyvenimo sąlygas.

## Ansamblis "Lietuva" Ant Televizijos

Laike Lietuvos savaitės pasaulinėje parodoje Montreale, Lietuvos meno ansamblio dueta "Lietuva" programa buvo nufilmuota specialiai televizijos studijoj CBC, dėl perdavimo per televizijos tinklą.

Laike programos "The World on Stage", ta Lietuvos menininkų programa bus rodoma liepos 26 d. (trečiadienį), 10.30 vakare per channel 2 ir 6.

Francūzų programoje bus rodoma liepos 27 d. (ketvirtadienį), 10.30 vakare.

Tenka pažymėti, kad dėl paruošimo tos programos, daug pasidarbavo ir patalkininkavo amerikietis Richard Janulis, iš Worcester, Mass., Lietuvių Darbininkų Susivienijimo prezidentas.

## Kongo Jėgos Nugalinčios Sukilėlius ir Samdinius

BRUSELIS. — Radio pranešimai iš Kongo esą nelabai aiškūs, bet esą galima tikėti, kad Kongo jėgos laimi prieš Katangos sukilėlius ir jų samdinius iš užsienio. Sukilėliai su savo talkininkais esą išvyti iš Bukavu ir Kisangani miestų, bet jie dar tebesilaiką Kisanganio aerodrome.

Sukilėliais yra Tšombės šalininkai. Jiems talkon atskrido iš užsienio baltųjų samdinių. Matomai visa tai buvo suorganizuota paties Tšombės su Belgijos ir kitų šalių imperialistų pagalba. Pastarieji, kaip žinia, turi nemažai interesų Kongo, kurių nenori paleisti iš savo rankų.

## Pietų Korėja Gardo "Šnipus"

SEOUL. — Pietų Korėjos vyriausybė susekusi "raudonųjų šnipų" tinklą. Ir tą tinklą, kaip atrodo, sudaro Pietų Korėjos inteligentija užsienyje.

Vyriausybė sakosi areštavusi net 70 asmenų, daugiausia Vakarų Vokietijoje. 37 asmenys esą tyrinėjami.

Suimtųjų tarpe esą 16 studentų, studijuojančių Vakarų Vokietijoje ir kitose Vakarų Europos šalyse. Taipgi yra gydytojų, muzikų, dailininkų, reporterių. Aštuoni suimti Francijoje, vienas JAV, vienas Austrijoje. JAV suimtas Dr. Kang Sung Jong.

Dar 50 studentų, daugumoje Vakarų Vokietijoje, atsisako grįžti namo.

LONDON. — Ahmed Shukairy, lyderis arabų, kurie kovoja už Palestinos išvadavimą iš žydų, pareiškė, kad Kanados premjeras L. B. Pearsonas yra Nr. 1 zionistas Kanadoje. Šį "titulą" jam davė už tai, kad jis palaikė JAV poziciją Izraelio ir arabų karo klausime.

## Skaitytųjų Žiniai

Sekantias dvi savaites Liaudies Balsas neišeis ryšium su darbininkų atostogomis. Linkime visiems atostogaujantiems geriausios sėkmės.

LB Kolektyvas

Pats Tšombė pakliuvo į kilpą. Skrendant iš vienos Ispanijos salos į kitą Viduržemio jūroje, orlaivis buvo nukreiptas į Alžyriją. Ten Tšombė buvo sulaukytas. (Kai kas teigia, kad paties Tšombės draugai tai padarė norėdami gauti išpirką už Tšombę). Kongo vyriausybė prašo Alžyriją, kad išduotų Tšombę. Tšombei tektų atsakyti prieš Kongo įstatymus už visą košę, kurią jis virė Kongo, įskaitant ir Lumumbos nužudymą.

Belgijos užsienio reikalų ministerijos žiniomis, kongiečiai labai užsirutinę ant sukilėlių, o ypatingai ant jų samdinių iš užsienio. Nekurie belgai ir graikai, sukilėlių talkininkai, būvę nusmerkti mirtin ir sušaudyti.

Čia buvo prisibijoma, kad kongiečiai gali imtis keršto priemonių prieš 50,000 belgų, kurie tebegyvena Kongo, kadangi sukilėliams talkon pribuvo baltieji samdiniai (mercenarieriai), bet Belgijos vyriausybė sako, kad to pavojaus nėra. Nekurie belgai būvę suimti sukilimui prasidėjus, bet tuoj būvę paleisti.

(Washingtonas pranešė, kad JAV pasiuntusios į Kongą tris militarinius transporto orlaivius dėl Kongo vyriausybės.)

Generolas Mobutu sako, kad sukilimą suorganizavo pats Tšombė, kaip žinia, Tšombė buvo Kongo premjeru, bet Mobutu ištrėmė jį.

## Keikia Vokiečius Už Avariją

BERLYNAS. — Penki Kinijos diplomatai, vietinės ambasados tarnautojai, sėdo į mašiną ir kažkur važiuo 96-uoju keliu. Važiavo jie smarkiai, nors kelias buvo siauras ir šlapias, nes lijo.

Pasiviję sunkvežimį jie didele greičiu jį lenkė, bet iš priešakio atvykęs sunkvežimis trenkė į jų automobilį ir keturi diplomatai buvo užmušti, o vienas sužeistas.

Dabar Kinijos ambasada už tai kaltina ne tuos, kurie taip greitai važiuo ir užsimušė, bet Rytų Vokietijos vyriausybę, vadindama ją "fašistine" ir kitai.













